
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

200 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 15 de Junho de 2020 • Edição IVXCI

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTEW DO PIAUÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

A VISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2020- Menor Preço por Lote. 

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de Pecas Automotivas, Pneus, Câmaras 
de ar, óleos e derivados e serviços para atender as necessidades do Município de Castelo 
~ 

Valor estimado da licitação: RS 1.194.998,33 (um milhão, cento e noventa e quatro mil, 
novecentos e noventa e oito reais e tti nta e três centavos) 

O Município de Castelo do Piauí, através da Comissão Pennanente de Licitação, 
toma público para os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto 
em epígrafe a ser realizada às 08:JOhs. no dia 24 de Junho de 2020. Através do sistema 
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Cópia do Edital encontra-se na sede dai 
prefeitura de Castelo do Piauí, sediada na Praça Lisandro Deus de Carvalho nº 151 -
Castelo do Piauí e no Site do TCE/PI: tce.pi,gov,br, onde poderão ser obtidas 
gratuitamente. Mais Infonnações poderão ser consultadas e obtidas através do e-mail: 
licitacao@castelodopiaui.pí.gov.br, Telefax: (86) 3247-1212: FONTE DE RECURSO: 
FPM, ICMS, FMAS, FMS, ISS e outras Receitas Tributárias. 

Castelo do Piauí, 09 de Junho de 2020. 

Arthur Lincoln Amorim Sousa e Silva 
Pregoeiro PMC/Pl 

""'"' '"1 tio,., 

•

" ,, ESTADO DO PIAUi 
REFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS - PIAUÍ 

CNPJ: 41.522.335/0001-57 
. Raimundo Martins, 522, Centro, Colvaras - PI, 64335-000 

EXTRATO DE CONTRA TO 

Contrato Admini trativo n º 027 /2020 - OSP 

Procedimento Licitatório: nº 008/2020 

Fundamentação Legal: Art. 4° Lei Federal 13.979/ 2020, Art. 24, IV da 
Lei 8.666/93. 

Modalidade: OISPE SA 

Objeto: AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGÊ CIAL, OE M/\TERI/\15 
PERMANENTES (CO TÊINERES, CARRO COLETOR, LAVATÔRIO E TENDA), 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MU I IPAL OE SAÚDE 00 MU 1 [PIO OE 
COIVARAS - PI, COM O PROPÓSITO DEI STRUMENTALIZAR AS MEDIDAS 
OE ENPRE TAME TO DA EMERGÊNOA DE SAÚDE PÚBLICA INSTALADA 
PELO ovo CORONA vfRus. 
Contratante: MUNICIPIO D E COIV ARAS - PI 

Contratado: DANIEL ALVES MIRANDA (POLO SUSTENTÁVEL) - ME, CNPJ 
n º 18.461.850/0001-52, com sede no Conjunto Residencial Santa Rita, Quadra A, 
Casa 15, bairro: Lourival Parente - Teresina/PI. 

Assinahua: 12 de junho de 2020. 

Vigência Global: 180 ( ento e oitenta) dias, o u ao término do forne imento dos 
itens, p revalecendo o q ue ocorrer primeiro. 

Valor Global: R$ 8.870,00 (oito m.il, oitocentos e setenta reais). 

Fonte de Recursos: Orçamento Gera l do Município/ PUS/ FMS e Outros. 

MarceliJto Almeida de Araújo 
Prefeito Municipal 

~ t/'.,.u• uq4,.,,, 

• 

ESTADODOPIAUi 
REFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS - PIAUi 

CNPJ: 41.522.335/0001-57 
. Raimundo Martins, 522, Centro, Coivaras - PI, 64335-000 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020 

DESPACHO DERA TIFICAÇÃO 

De acordo. Dispenso a licitação nos termos do art. 4° Lei Federal 
13.979/2020 e do inciso IV, do art. 24 da Lei n° 8.666/93, e a ratifico, 
nos termos do art. 26, caput, da Lei n° 8.666/93. Autorizo a contratação 
direta da empresa DANIEL ALVES MIRANDA (POLO SUSTENTÁVEL) 
- ME, CNPJ n° 18.461.850/0001-52, para AQUISIÇÃO EM CARÁTER 
EMERGÊNCIAL, DE MATERIAIS PERMANENTES ( CONTEINERES, CARRO 
COLETOR, LAVATÓRIO E TENDA), ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE COIVARAS - PI, COM O PROPÓSITO DE 
INSTRUMENTALIZAR AS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA INSTALADA PELO NOVO CORONAVÍRUS , no valor 
global de R$ 8 .870,00 (oito mil, oitocentos e setenta reais), conforme 
consta dos autos. 

Publ ique-se. 

Coivaras - PI, 12 de junho de 2020 . 

MARCELINO ALMEIDA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS 
GABINETE DO PREFEITO 
Av. Raimundo Manins, 522 •Centro• Fones: (86) 3261-1131 
CNPJ 41.522.335/0001-57 • CEP.: 64.335-000 • Coivaras - Piauí 
E-mail: prcfeituradccoivaras@hotmail.com 

Portaria nº 084/2020 Coivaras (PI), 12 de junho de 2020. 

O Prefeito Municipal de Coivaras Estado do 
Piauí, no uso das atribuições legais que lhe 
confere os arts. 83 li e 93 li da Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

OMEAR, para o cargo de TESOUREIRO do Municipio de Coivaras. Estado do 

Piauí. o Senhor CIRILO PINHEIRO DE ARAUJO NETO, ponador do CPF sob n" 

071.426.143-23. 

A presente ponaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coivaras, Estado do Piauí, aos doze dias do mês de 

junho do ano de dois mil e vinte. 

Comunique-se 
Publique-se e 

Cumpra-se 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


